
 

Strana 1 z 2 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. Autoklub.cz 
 

 

225. zasedání Prezídia Autoklubu ČR  
dne 22.4.2015 

 
• Schválení Zápisu č. 8 / 2015 z 224. zasedání Prezídia Autoklubu ČR, konaného 4. února 2015. 

Prezídium bez připomínek schválilo. 
 

• Aktuální informace prezidenta AČR: 
- Ústřední automotoklub ČR podal k Městskému soudu v Praze vyslovení neplatnosti 

rozhodnutí Výroční konference Autoklubu ČR o přijetí Stanov Autoklubu ČR.  Městský 
soud vydal předběžné opatření, kterým ukládá Autoklubu ČR zdržet se aplikace 
vybraných ustanovení Stanov Autoklubu ČR týkajících se členství. Autoklub ČR podal 
k Městskému soudu vyjádření k návrhu Ústředního automotoklubu ČR a odvolání proti 
předběžnému opatření. 

- Výsledky kontrol FÚ pro Prahu 1. 
- Informace o sdružení „Zelený ostrov“. 
- Aktuální dění ve společnosti Automotodrom Brno. 

 
• Prezídium AČR  s c h v á l i l o: 

- Navrhovaný rozpočet na rok 2015. 
- Rozdělení programu IV, provoz a údržba sportovních zařízení a přidělení dotace pouze 

subjektům, které plní členské povinnosti. 
- Přidělení dotace Automotoklubu v AČR Hořice a Automotoklubu v AČR Nová Paka až po 

vypořádání jejich závazků, vyplývajících z ukončení kontrol FÚ pro Prahu 1. 
- Povinnost Svazu rally vyhodnotit soutěž Valašská rally, přijmout opatření a předložit 

Prezídiu zprávu. 
- Kooptaci Petra Černohorského do Svazu rally AČR a Miroslava Nezvala do Svazu závodů 

do vrchu AČR. 
- Žádost o licenci pro Ing. Kafku. 
- Vytvoření Disciplinární komise AČR: 

Předsedkyně: Mgr. Sylva Mašínová 
Místopředseda: JUDr. Jiří Janák 
Členové: Mgr. Jaroslav Janáček, Mgr. Jan Krabec, Mgr. Petr Novotný 

- Svolání společného jednání Disciplinární komise AČR, předsedy NOS a předsedy etické 
komise pro vyjasnění kompetencí, stanovení postupu a způsobu jednání. 

- Realizace virtuální Síně slávy. 
- Schválení projektů ČOV (body 4-9). 
- Zrušení právní komise. 
 
 
 
 
 
 
 



 
Strana 2 z 2 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

• Prezídium AČR  v z a l o  n a  v ě d o m í: 
- Aktuální informace prezidenta 
- Informaci o jednání Užšího grémia 
- Výsledky hospodaření a plnění rozpočtu Autoklubu ČR za rok 2014 
- Zprávy o situaci v jednotlivých subjektech Autoklubu ČR 
- Zprávu o činnosti Etické komise Autoklubu ČR 
- Průběžné zprávy v oblasti bezpečnosti silničního provozu 

 
• Další zasedání Prezídia Autoklubu ČR: 17.6.2015 


